
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« » / / _______ 20 г. № 1С 6У -

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и 
науки Смоленской области от 
29.09.2025 № 855-ОД
«О проведении муниципального 
этапа всероссийской
олимпиады школьников в 
2025/26 учебном году в 
Смоленской области»

В соответствии с соглашением о сотрудничестве в области проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 
области от 05.11.2025 № 11/25-9040/СС, заключенным между Министерством 
образования и науки Смоленской области и Образовательным Фондом «Талант и
успех»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки
Смоленской области от 29.09.2025 № 855-ОД «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в Смоленской 
области»:

- дополнить пункт 1 абзацем:
«- организовать муниципальный этап олимпиады по информатике 

(искусственный интеллект, робототехника (теоретический тур), информационная 
безопасность) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (на платформе «Сириус.Курсы»).».

- изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и Мефодия» (Региональному центру 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
«Смоленский Олимп»):



2

- обеспечить передачу требований и заданий организаторам муниципального 
этапа олимпиады с соблюдением конфиденциальности содержания олимпиадных 
заданий муниципального этапа олимпиады;

- обеспечить взаимодействие с Образовательным Фондом «Талант и успех» и 
органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере 
образования по вопросам проведения муниципального этапа олимпиады.».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Смоленской области Е.В. Михалькову.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области -  министр 
образования и науки Смоленской области


